



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

国営施設応急対策事業旧迫川地区
籠岳幹線用水路(その 7) 工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
北上土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 国営施設応急対策事業旧迫川地区

工事名 笹岳幹線水路(その7) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			91,840,000	
・工事原価			78,057,000	
純工事費			59,161,000	
・直接工事費			50,365,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	36,168,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	14,197,000	
・間接工事費			27,692,000	
・共通仮設費			8,796,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$50,365,000 \times ((7.780 \times 1.000) \times 1.300 \times 1.040 \times 1.000)$			5,298,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	3,015,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			483,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$50,353,000 \times (0.960)$			483,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			18,896,000	
・現場管理費(率計上)				
$59,161,000 \times ((27.650 \times 1.000) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			18,896,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$78,057,000 \times (17.630 \times 1.000 + 0.04)$			13,792,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			12,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

[illegible]

[illegible]

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	笹岳幹線水路(その7) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 高圧洗浄工					
	100Mpa		m ²	2,183		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 高圧洗浄用水					
			m ³	440		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 表面被覆工(吹付工)					
	ポリアセチレン(繊維入り)、側壁及び底版		m ²	9,471		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 養生					
			m ³	2,693		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 低圧注入工					
	エポキシ樹脂系セaler、湿潤面対応エポキシ樹脂系注入材		m	18,205		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 充填工					
	エポキシコーキング材		m	9,599		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 産業廃棄物処理					
	廃プラ(土木シート除く)		m ³	9,380		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 断面補修工					
	ポリアセチレン(繊維入り)		m ²	80,911		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** コンクリートはつり工					
	壁 3cm		m ²	3,272		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 養生					
			m ³	2,693		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** コンクリートカッター工					
	t = 30mm程度		m	1,905		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート		m ³	4,730		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 成型ゴム挿入工					
	30×30		m	17,204		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 昇降施設設置工					
	樹脂被覆付きステップ B=300		個	7,184		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 土砂等運搬					
	汚泥		m ³	11,812		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 仮囲い工					
	A型開渠工		m ²	3,172		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 土のう設置・撤去工					
	4箇所		m ³	34,719		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 水替工					
	第1号サイホン		箇所	23,461		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 水替工					
	第2号サイホン		箇所	23,461		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 水替工					
	第3号サイホン		箇所	23,461		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 水替工					
	第4号サイホン		箇所	23,461		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 土木シート					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	籠岳幹線水路(その7) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	高压洗浄工 100Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,100Mpa	1.000	m ²	2,183	2,183	S単 19号
	合 計				2,183	
	単 価				2,183	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	高压洗浄用水		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02116	高压洗浄用水 臨時用,,	1.000	m ³	440	440	S単 6号
	合 計				440	
	単 価				440	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	表面被覆工(吹付工) ガラスセメント乳(繊維入り)、側壁及び底版		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14606	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付),1,312.00kg	1.000	m ²	9,471	9,471	S単 21号
	合 計				9,471	
	単 価				9,471	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	養生		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S03017	養生 特殊養生(ジレット),鉄筋構造物,あり	1.000	m ³	2,693	2,693	S単 15号
	合 計				2,693	
	単 価				2,693	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	低圧注入工 球 樹脂系シール材、湿潤面対応球 樹脂系注入材		m		1,000	歩A 当たり算出
S14202	ひび割れ低圧注入工 注入工,1.3,養生あり,0.04300,養生あり	1.000	m	18,205	18,205	S単 17号
	合 計				18,205	
	単 価				18,205	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	充填工 エポキシコーキング材		m		1,000	歩A 当たり算出
S14211	ひび割れ充填工 充填工,0.02kg,1.58kg,養生有り,表面仕上げ有り	1.000	m	9,599	9,599	S単 18号
	合 計				9,599	
	単 価				9,599	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	産業廃棄物処理 廃プラ(土木シート除く)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	廃プラ(土木シート除く)	1.000	m ³	7,000	7,000	S単 12号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m ³	2,380	2,380	S単 31号
	合 計				9,380	
	単 価				9,380	

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	籠岳幹線水路(その7) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 8号 ***					
000008	断面補修工 ポリアセトニル(繊維入り)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14603	断面修復工 断面修復工,1,240.00kg	1.000	m ²	80,911	80,911	S単 20号
	合 計				80,911	
	単 価				80,911	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	コンクリートはつり工 壁 3cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	3,272	3,272	S単 16号
	合 計				3,272	
	単 価				3,272	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	養生		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S03017	養生 特殊養生(ｼﾞｪｯﾋﾞｰｸ),鉄筋構造物,あり	1.000	m ³	2,693	2,693	S単 15号
	合 計				2,693	
	単 価				2,693	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	コンクリートカッター工 t = 30mm程度		m		1,000	歩A 当たり算出
T00001	コンクリートカッター工 t=30mm	1.000	m	1,905	1,905	T単 1号
	合 計				1,905	
	単 価				1,905	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	2,350	2,350	S単 13号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m ³	2,380	2,380	S単 31号
	合 計				4,730	
	単 価				4,730	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	成型ゴム挿入工 30×30		m		1,000	歩A 当たり算出
T00002	開水路目地補修工(箱抜き工) 30×30	1.000	m	6,722	6,722	T単 2号
T00003	開水路目地補修工(目地設置工) 30×30	1.000	m	10,482	10,482	T単 3号
	合 計				17,204	
	単 価				17,204	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	昇降施設設置工 樹脂被覆付きステップ B=300		個		1,000	歩A 当たり算出
T00005	コンクリートアンカー打込穴設置工 φ19	1.000	個	1,472	1,472	T単 4号
T00006	足掛金物設置工	1.000	個	5,712	5,712	T単 5号
	合 計				7,184	

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区				
工事名	麓岳幹線水路(その7) 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				7,184	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	土砂等運搬 汚泥		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	1,000	m3	4,112	4,112	S単 28号
S02123	処分価格 汚泥	1,000	m3	7,700	7,700	S単 14号
	合 計				11,812	
	単 価				11,812	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	仮囲い工 A型閉渠工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
T00007	雪寒仮囲い工設置・撤去 Pタイプ	1,000	m ²	2,000	2,000	T単 6号
P96013	仮囲い仮設材 Pタイプ,7ヶ月使用	1,000	m ²	1,172	1,172	
	合 計				3,172	
	単 価				3,172	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	土のう設置・撤去工 4箇所		m3		1,000	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕揃え～設置～撤去	1,000	m3	34,719	34,719	S単 23号
	合 計				34,719	
	単 価				34,719	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	水替工 第1号サイホン		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 1,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	1,000	箇所	5,699	5,699	S単 24号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし	1,000	箇所	17,762	17,762	S単 25号
	合 計				23,461	
	単 価				23,461	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	水替工 第2号サイホン		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 1,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	1,000	箇所	5,699	5,699	S単 24号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし	1,000	箇所	17,762	17,762	S単 25号
	合 計				23,461	
	単 価				23,461	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	水替工 第3号サイホン		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 1,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	1,000	箇所	5,699	5,699	S単 24号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし	1,000	箇所	17,762	17,762	S単 25号
	合 計				23,461	
	単 価				23,461	

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区				
工事名	笹岳幹線用水路(その7) 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 21号 ***					
000021	水替工 第4号サイホン		箇所		1.000	歩A 箇所 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 1.作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	5,699	5,699	S単 24号
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,762	17,762	S単 25号
	合 計				23,461	
	単 価				23,461	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	土木シート 敷設		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設~撤去	1.000	m ²	279	279	S単 27号
	合 計				279	
	単 価				279	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	敷鉄板		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,150,1,あり	1.000	m ²	1,973	1,973	S単 26号
	合 計				1,973	
	単 価				1,973	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	発生土路床 砂質土		m ³		1.000	歩A m ³ 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m ³	1,093	1,093	S単 30号
	合 計				1,093	
	単 価				1,093	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	土砂等運搬 土砂仮置場~現場 L=0.3km以下		m ³		1.000	歩A m ³ 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,1' ヲ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m ³	424.3	424	S単 29号
	合 計				424	
	単 価				424	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	単軸引張試験 下地処理施工後		箇所		1.000	歩A 箇所 当たり算出
P96009	単軸引張試験 下地処理施工後,3個/箇所	1.000	箇所	78,510	78,510	
	合 計				78,510	
	単 価				78,510	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	単軸引張試験 表面被覆施工後		箇所		1.000	歩A 箇所 当たり算出
P96010	単軸引張試験 表面被覆施工後,3個/箇所	1.000	箇所	78,510	78,510	
	合 計				78,510	

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	笹岳幹線用水路(その7) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02111	コンクリートカット[手動式・湿式]					
	コンクリートカット[手動式・湿式] 切削深5cm級 プレード 径20cm		日	281		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	はつり工					
	はつり工		人	29,886		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	33,558		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	29,886		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	23,358		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	高圧洗浄用水					
	高圧洗浄用水 臨時用		m3	440		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ガソリン					
	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド		L	161		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	ワッター-用乾湿両用刃					
	ワッター-用乾湿両用刃 径150mm		枚	23,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	マンホール用足掛金物					
	マンホール用足掛金物 樹脂加工品、径19、幅300、長250		個	3,050		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	成型ゴム目地					
	成型ゴム目地 30×30		m	5,400		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	接着材					
	接着材 成型ゴム目地用		kg	4,320		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02123	廃プラ(土木シート除く)					
	廃プラ(土木シート除く)		m3	7,000		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	2,350		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02123	処分価格					
	処分価格 汚泥		m3	7,700		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S03017	養生					
	養生 特殊養生(ｼﾞｭｰﾌﾟﾙ),鉄筋構造物,あり		m3	2,693		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm		m ²	3,272		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S14202	ひび割れ低圧注入工					
	ひび割れ低圧注入工 注入工,1.3,養生あり,0.04300,養生あり		m	18,205		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S14211	ひび割れ充填工					
	ひび割れ充填工 充填工,0.02kg,1.58kg,養生有り,表面仕上げ有り		m	9,599		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,100Mpa		m ²	2,183		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S14603	断面修復工					
	断面修復工 断面修復工,1,240.00kg		m ²	80,911		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S14606	表面被覆工(吹付)					
	表面被覆工(吹付) 表面被覆工(吹付),1,312.00kg		m ²	9,471		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S16004	ﾊﾞｯｸﾌｨﾙﾄ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)]					

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	笹岳幹線水路(その7) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02111	コンクリートカット[手動式・湿式] コンクリートカット[手動式・湿式] 切削深5cm級 ブレード 径20cm		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M16421 切削深5cm級 ブレード 径20cm 281円				
M16421	コンクリートカット[手動式・湿式] 切削深5cm級 ブレード 径20cm	1.000	日	281	281	
	合 計				281	算出数量 1.000 各単位
	単 価				281	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02115	はつり工 はつり工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02007 基(D3)				
R02007	はつり工	1.000	人	29,886	29,886	
	合 計				29,886	算出数量 1.000 人
	単 価				29,886	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D3)				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				33,558	算出数量 1.000 人
	単 価				33,558	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(D3)				
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,886	29,886	
	合 計				29,886	算出数量 1.000 人
	単 価				29,886	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D3)				
R01003	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	
	合 計				23,358	算出数量 1.000 人

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区				
工事名	籠岳幹線水路(その7) 工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				23,358	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	高圧洗浄用水		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	高圧洗浄用水 臨時用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	高圧洗浄用水 臨時用	1.000	m3	440	440	
	合 計				440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				440	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ガソリン		L		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	1.000	L	161	161	
	合 計				161	算出数量 1.000 各単位
	単 価				161	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	ワッパ-用乾湿両用刃		枚		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ワッパ-用乾湿両用刃 径150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96002	ワッパ-用乾湿両用刃 径150mm	1.000	枚	23,000	23,000	
	合 計				23,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				23,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	マンホール用足掛金物		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	マンホール用足掛金物 樹脂加工品,径19,幅300,長250			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96006	マンホール用足掛金物 樹脂加工品,径19,幅300,長250	1.000	個	3,050	3,050	
	合 計				3,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,050	
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	成型ゴム目地		m		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	成型ゴム目地 30×30			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P25011 30×30 5,400円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	笹岳幹線水路(その7) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P25011	成型ゴム目地 30×30	1.000	m	5,400	5,400	
	合 計				5,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,400	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02117	接着材		kg		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	接着材 成型ゴム目地用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P25206		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	成型ゴム目地用		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,320円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P25206	接着材 成型ゴム目地用	1.000	kg	4,320	4,320	
	合 計				4,320	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,320	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02123	廃ブラ(土木シート除く)		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	廃ブラ(土木シート除く)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96014		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96014	廃ブラ(土木シート除く)	1.000	m3	7,000	7,000	
	合 計				7,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,000	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,350円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,350	2,350	
	合 計				2,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,350	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02123	処分価格		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	処分価格 汚泥			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96007		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	汚泥		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,700円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96007	処分価格 汚泥	1.000	m3	7,700	7,700	
	合 計				7,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,700	
	*** S 単 - 15号 ***					
S03017	養生		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	養生 特殊養生(ｼﾞｪｯﾄﾋﾞｰｸ),鉄筋構造物,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	籠岳幹線用水路(その7) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)養生方法 2)構造物区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	特殊養生(ｼﾞｪｯﾄﾋｰﾀ) 鉄筋構造物 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F06041	ジェットヒータ 126MJ/h	2.160	日	813	1,756	
P34007	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー	98.000	L	105	10,290	
R01001	土木一般世話役	0.120	人	33,558	4,027	
R01003	普通作業員	0.350	人	23,358	8,175	
Y00004	諸雑費 22	0.220		12,202	2,684	
	合 計				26,932	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,693	
	*** S単 - 16号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 t 3cm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	23,358	18,686	
R02007	はつり工	1.300	人	29,886	38,852	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		57,538	9,206	
	合 計				66,744	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,272	
	*** S単 - 17号 ***					
S14202	ひび割れ低圧注入工 ひび割れ低圧注入工 注入工,1.3,養生あり,0.04300,養生あり		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)シール材設計数量(kg/10m) 3)シール材1kg当り単価(円/kg) 4)シール材の養生 5)注入材設計量(kg/10m) 6)注入材1kg当り単価(円/kg) 7)注入器1本当り単価(円/本) 8)注入材の養生	注入工 1.300 2,630.000 養生あり 0.04300 3,740 420 養生あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.410	人	33,558	47,317	
R01002	特殊作業員	1.570	人	29,886	46,921	
R01003	普通作業員	1.890	人	23,358	44,147	
R01003	普通作業員	0.300	人	23,358	7,007	
R01003	普通作業員	0.550	人	23,358	12,847	
P25203	シール材	1.500	kg	2,630	3,945	
P25202	注入材	0.000	kg	3,740	0	
P25201	注入器 ゴム圧式	44.000	本	420	18,480	
Y00004	諸雑費	0.010		138,385	1,384	
	合 計				182,048	算出数量 10.000 m
	単 価		m		18,205	
	*** S単 - 18号 ***					
S14211	ひび割れ充填工 ひび割れ充填工 充填工,0.02kg,1.58kg,養生有り,表面仕上げ有り		m		10.000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	笹岳幹線水路(その7) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)施工区分	充填工		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)プライマー設計量(kg/10m)	0.02kg		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)充填材設計量(kg/10m)	1.58kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)プライマー単価(円/kg)	11,805				
	5)充填材単価(円/kg)	3,103				
	6)養生実施区分	養生有り				
	7)表面仕上げ実施区分	表面仕上げ有り				
R01001	土木一般世話役					
		0.550	人	33,558	18,457	
R01002	特殊作業員					
		0.880	人	29,886	26,300	
R01003	普通作業員					
		1.080	人	23,358	25,227	
P25205	プライマー ひび割れ充填工用					
		0.000	kg	11,805	0	
P25204	充填材					
		1.900	kg	3,103	5,896	
Y00004	諸雑費					
		0.020		69,984	1,400	
R01001	土木一般世話役					
		0.050	人	33,558	1,678	
R01002	特殊作業員					
		0.070	人	29,886	2,092	
R01003	普通作業員					
		0.080	人	23,358	1,869	
R01001	土木一般世話役					
		0.100	人	33,558	3,356	
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	29,886	5,977	
R01003	普通作業員					
		0.160	人	23,358	3,737	
	合 計				95,989	算出数量 10.000 m
	単 価		m		9,599	
	*** S単 - 19号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工, 100Mpa			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	高圧洗浄工		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)吐出圧力	100Mpa		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.710	人	33,558	23,826	
R01002	特殊作業員					
		1.420	人	29,886	42,438	
R01003	普通作業員					
		2.130	人	23,358	49,753	
M28416	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 100Mpa		供用日			
		0.870		42,900	37,323	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	209.000	L	161	33,649	
Y00004	諸雑費 27%					
		0.270		116,017	31,325	
	合 計				218,314	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,183	
	*** S単 - 20号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工, 1,240.00kg			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	断面修復工		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)修復材単価(円/kg)	320円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)修復材設計量(kg/10m ²)	1,240.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		3.330	人	33,558	111,748	
R02005	左官					
		6.670	人	37,434	249,685	
P32205	水路補修材 ポリアセチレン	1,376.400	kg	320	440,448	
Y00004	諸雑費 2%					
		0.020		361,433	7,229	
	合 計				809,110	算出数量 10.000 m ²

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	笹岳幹線水路(その7)工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		80,911	
	*** S単 - 21号 ***					
S14606	表面被覆工 (吹付)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	表面被覆工 (吹付) 表面被覆 (吹付) 1,312.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	表面被覆 (吹付)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)被覆材単価(円/kg)	320円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)被覆材設計量 (kg/100m ²)	1,312.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.870	人	33,558	29,195	
R01002	特殊作業員					
		4.350	人	29,886	130,004	
R01003	普通作業員					
		3.480	人	23,358	81,286	
R02005	左官					
		4.350	人	37,434	162,838	
P32205	水路補修材					
	※ 引取量1kg	1,548.160	kg	320	495,411	
Y00004	諸雑費 12%					
		0.120		403,323	48,399	
	合 計				947,133	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		9,471	
	*** S単 - 22号 ***					
S16004	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(ｸﾚｰﾝ型),山0.8(平0.6)、2.9t吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(ｸﾚｰﾝ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	山0.8(平0.6)、2.9t吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t		日			
		1.500	日	16,300	24,450	
P34029	軽油					
	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ給油	87.000	L	148	12,876	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.000	人	34,170	34,170	
	合 計				71,496	算出数量 1.000 日
	単 価		日		71,496	
	*** S単 - 23号 ***					
S18001	土のう工		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕入れ～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕入れ～設置～撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm		枚			
		500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員					
		14.500	人	23,358	338,691	
	合 計				347,191	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		34,719	
	*** S単 - 24号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 1.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	1		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	笹岳幹線水路(その7) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・ ~ 低騒音型]					
	定格容量2kva	1.550	日	850	1,318	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	9.000	L	161	1,449	
R01001	土木一般世話役					
		0.040	人	33,558	1,342	
R01003	普通作業員					
		0.050	人	23,358	1,168	
Y00004	諸雑費					
		0.080		5,277	422	
	合 計				5,699	算出数量 1.000 箇所
	単 価				5,699	
	*** S 単 - 25号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	口径 50mm,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	33,558	7,718	
R01003	普通作業員					
		0.430	人	23,358	10,044	
	合 計				17,762	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,762	
	*** S 単 - 26号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	設置~賃料~撤去,150,1,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置~賃料~撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	150		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板		m ² 供用日			
	22*1524*6096 [賃料]	1,000.000		1,515	1,515,000	
G03042	敷鉄板		m ²			
	22*1524*6096 [整備費]	1,000.000		118	118,000	
R01002	特殊作業員					
		2.900	人	29,886	86,669	
R01003	普通作業員					
		2.900	人	23,358	67,738	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3.310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	148	51,060	
R01021	運転手(特殊)					
		2.900	人	34,170	99,093	
	合 計				1,972,646	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,973	
	*** S 単 - 27号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	敷設~撤去			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分	敷設~撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	160		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)		m ²			
		104.000		160	16,640	
R01003	普通作業員					
		0.480	人	23,358	11,212	
	合 計				27,852	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		279	

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業旧迫川地区
工事名	籠岳幹線水路(その7)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	コンクリートカッター工		m		1.000	歩A 当たり算出
	t=30mm					
S02115	はつり工	0.050	人	29,886	1,494	S単 2号
Y00004	雑品	0.250		1,494	374	
C00001	コンクリートカッター運転 手動式、ブレード径20cm	0.050	日	747	37	C単 1号
	合 計				1,905	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,905	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	開水路目地補修工(箱抜き工)		m		100.000	歩A 当たり算出
	30×30					
S02115	土木一般世話役	2.900	人	33,558	97,318	S単 3号
S02115	特殊作業員	8.100	人	29,886	242,077	S単 4号
S02115	普通作業員	5.100	人	23,358	119,126	S単 5号
Y00004	雑品	0.180		458,521	82,534	
S02116	ワッダ-用乾湿両用刃 径150mm, ,	5.700	枚	23,000	131,100	S単 8号
	合 計				672,155	算出数量 100.000 m
	単 価		m		6,722	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	開水路目地補修工(目地設置工)		m		100.000	歩A 当たり算出
	30×30					
S02115	土木一般世話役	2.200	人	33,558	73,828	S単 3号
S02115	特殊作業員	6.800	人	29,886	203,225	S単 4号
S02115	普通作業員	5.000	人	23,358	116,790	S単 5号
Y00004	雑品	0.060		393,843	23,631	
S02117	成型ゴム目地 30×30	104.000	m	5,400	561,600	S単 10号
S02117	接着材 成型ゴム目地用	16.000	kg	4,320	69,120	S単 11号
	合 計				1,048,194	算出数量 100.000 m
	単 価		m		10,482	
	*** T単 - 4号 ***					
T00005	コンクリートアンカー打込穴設置工		個		1.000	歩A 当たり算出
	φ19					
S02115	土木一般世話役	0.008	人	33,558	268	S単 3号
S02115	特殊作業員	0.027	人	29,886	807	S単 4号
S02115	普通作業員	0.017	人	23,358	397	S単 5号
	合 計				1,472	算出数量 1.000 個
	単 価		個		1,472	
	*** T単 - 5号 ***					
T00006	足掛金物設置工		個		1.000	歩A 当たり算出

東北農政局

東北農政局